
 

- ERRATA DE RETI/RATIFICAÇÃO AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0002/2025.

- HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0003/2025.

- HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0004/2025.

- TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO N° 013/2025.

- EXTRATO DO CONTRATO DE PRONTO PAGAMENTO Nº 0013A/2025.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.ipupiara.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Segunda-feira
17 de fevereiro de 2025 Prefeitura Municipal de Ipupiara

Prefeitura Municipal de Ipupiara - BA

Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 - Edição nº 1454

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 9279F1D635-1253CEBDD1-0EF4B22BE5-159BC7C020 | Edição: 1454

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 

    

    
    

ERRATA DE RETI/RATIFICAÇÃO AO EDITAL DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 0002, DE 2025 

  
  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUPIARA/BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica do Município, com 
a finalidade de promover RETI/RATIFICAÇÃO ao Edital do 
Pregão Eletrônico n° 0002/2025, que dispõe sobre a “contratação 

de empresa para a prestação de serviços de transporte escolar 

com a finalidade de atender aos alunos da rede municipal de 

ensino do Município de Ipupiara/BA”.  
  
PROMOVE,  
   
As exigências constantes no item 9 do Termo de Referência 
relativo ao critério de “Qualificação Técnica” prevalecerão sobre 
a mesma exigência prevista no item 7.4 e seus subitens do edital 
do Pregão Eletrônico n° 0002/2025. 
 
Assim, deverão prevalecer as exigências previstas no destacado 
Termo de Referência quanto ao item “Qualificação Técnica”. 
 
Destaque-se ainda em se tratando de alteração que não 
comprometerá a formulação das propostas, é desnecessária nova 
divulgação do edital, bem como o cumprimento dos mesmos 
prazos dos atos e procedimentos originais, consoante disposição 
do § 1°, do artigo 55, da lei n° 14.133/21.    
 
Ratifica os demais atos do Edital do Pregão Eletrônico n° 
0002/2025.  
 

 

 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO 

PREFEITO 

 

Segunda-feira
17 de fevereiro de 2025
Edição nº 1454

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 9279F1D635-1253CEBDD1-0EF4B22BE5-159BC7C020 | Edição: 1454

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 

    

    
    

 
 

Segunda-feira
17 de fevereiro de 2025
Edição nº 1454

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 9279F1D635-1253CEBDD1-0EF4B22BE5-159BC7C020 | Edição: 1454

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br   

 

    

    
    

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0003/2025 

 

Examinado a presente Dispensa de Licitação nº 0003/2025, e, 

considerando a justificativa de Dispensa e o PARECER JURÍDICO, bem como todo 

o processo, verificou que a mesma está em conformidade com a Lei nº 14.133/2021. 

Perfeitamente em ordem, todo o processo, sem irregularidade ou nulidade a se 

corrigir ou sanar. Assim, HOMOLOGO a presente dispensa nos termos do art. 75 

inciso II, da mencionada Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. Nesses 

termos, considerando satisfatória a proposta apresentada e classificada em primeiro 

lugar, com preço compatível com mercado, a proposta mais vantajosa, o que 

satisfaz plenamente os interesse econômico desta Prefeitura Municipal de Ipupiara-

BA, a empresa MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 

17.406.286/0001-02, para Contratação de empresa especializada no fornecimento 

de materiais diversos para uso na sala de raio X do Hospital Municipal de Ipupiara-

Ba, pelo valor global de R$2.827,70 (Dois mil e oitocentos e vinte e sete reais e 

setenta centavos), em pagamento único. 

 

Ipupiara - Ba, 14 de Fevereiro de 2025. 

 

 
 

_______________________________________ 
Rosemy Matos Santos 

Secretaria Municipal de Saúde 
 

 

 

______________________________________ 

Marcus Vinicius Rodrigues Moreira 
Prefeito Municipal 

 
 

Segunda-feira
17 de fevereiro de 2025
Edição nº 1454

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 9279F1D635-1253CEBDD1-0EF4B22BE5-159BC7C020 | Edição: 1454

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br   

 

    

    
    

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0003/2025 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0016/2025 

 

 

Contrato: 0018/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Ipupiara-BA, CNPJ nº 

13.798.384/0001-81 / Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 12.211.436/0001-09; 

Contratada: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 

17.406.286/0001-02; Objeto: Contratação de empresa especializada no 

fornecimento de materiais diversos para uso na sala de raio X do Hospital Municipal 

de Ipupiara-Ba. Vigência: De 14/02/2025 até 31/03/2025. Valor Global: R$2.827,70 

(Dois mil e oitocentos e vinte e sete reais e setenta centavos). Dotação 

Orçamentária: unidade: 0260001; projeto/atividade: 2023, 2051; elemento de 

despesa 3.3.9.0.30.00; fonte: 1500, 1621. Fundamentação Legal: artigo 75, inciso II 

da Lei Federal 14.133/2021. Data de Assinatura: 14/02/2025. Marcus Vinícius 

Batista Moreira – Prefeito.  

Segunda-feira
17 de fevereiro de 2025
Edição nº 1454

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 9279F1D635-1253CEBDD1-0EF4B22BE5-159BC7C020 | Edição: 1454

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br   

 

    

    
    

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0004/2025 

 

Examinado a presente Dispensa de Licitação nº 0004/2025, e, 

considerando a justificativa de Dispensa e o PARECER JURÍDICO, bem como todo 

o processo, verificou que a mesma está em conformidade com a Lei nº 14.133/2021. 

Perfeitamente em ordem, todo o processo, sem irregularidade ou nulidade a se 

corrigir ou sanar. Assim, HOMOLOGO a presente dispensa nos termos do art. 75 

inciso II, da mencionada Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. Nesses 

termos, considerando satisfatória a proposta apresentada e classificada em primeiro 

lugar, com preço compatível com mercado, a proposta mais vantajosa, o que 

satisfaz plenamente os interesse econômico desta Prefeitura Municipal de Ipupiara-

BA, a empresa SUPERMERCADO BOM PREÇO DE IPUPIARA LTDA ME, CNPJ: 

33.646.058/0001-66, para Contratação de empresa especializada no fornecimento 

de gêneros alimentícios para atender as demandas das secretarias municipais de  

Ipupiara-Ba, pelo valor global de R$59.960,00 (cinquenta e nove mil e novecentos 

e sessenta reais), sendo em pagamento parcelado. 

 

Ipupiara - Ba, 14 de Fevereiro de 2025. 

 

 

 

______________________________________ 

Marcus Vinicius Rodrigues Moreno 

Prefeito Municipal 

 
 

Segunda-feira
17 de fevereiro de 2025
Edição nº 1454

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 9279F1D635-1253CEBDD1-0EF4B22BE5-159BC7C020 | Edição: 1454

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br   

 

    

    
    

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0004/2025 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0018/2025 

 

 

Contrato: 0019/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Ipupiara-BA, CNPJ nº 

13.798.384/0001-81 / Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 

18.122.924/0001-26; Contratada: SUPERMERCADO BOM PREÇO DE IPUPIARA LTDA ME, 

CNPJ: 33.646.058/0001-66; Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 

gêneros alimentícios para atender as demandas das secretarias municipais de Ipupiara-Ba. 

Vigência: De 14/02/2025 até 31/12/2025. Valor Global: R$59.960,00 (cinquenta e nove 

mil e novecentos e sessenta reais). Dotação Orçamentária: unidade: 0220000, 

0230000, 0240000, 0270000, 0280001, 0209000; projeto/atividade: 2004, 2006, 

2007, 2032, 2050, 2042, 2044, 2045, 2046, 2030; elemento de despesa 

3.3.9.0.30.00; fonte: 1500, 1660, 1661. Fundamentação Legal: artigo 75, inciso II 

da Lei Federal 14.133/2021. Data de Assinatura: 14/02/2025. Marcus Vinícius 

Batista Moreno – Prefeito.  

Segunda-feira
17 de fevereiro de 2025
Edição nº 1454

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 9279F1D635-1253CEBDD1-0EF4B22BE5-159BC7C020 | Edição: 1454

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   

Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   

E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

  
  

 

    

    
    

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 

N° 013/2025  

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IPUPIARA-BA, no uso de suas 

atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que 

decidiu tornar sem efeito a Publicação do EXTRATO CONTRATO N° 

013/2025, publicado no DOM – Diário Oficial do Município, no dia 07 de 

fevereiro de 2025, Edição nº 1449, na página nº 56. 

 

IPUPIARA-BA, 17 de fevereiro de 2025 

 

 

 

MARCUS VINÍCIUS RODRIGUES MORENO 

Prefeito 

 
 

Segunda-feira
17 de fevereiro de 2025
Edição nº 1454

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 9279F1D635-1253CEBDD1-0EF4B22BE5-159BC7C020 | Edição: 1454

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  

ESTADO DA BAHIA 
               Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067  

                                        CNPJ:13.798.384/0001-81   e -mail: ipupiara-ba@uol.com.br 

 

 
  

 
 

  

EXTRATO DO CONTRATO DE PRONTO PAGAMENTO  
CONFORME ARTIGO 95,§ 2º DA LEI FEDERAL 14.133/2021 

 
 
CONTRATO Nº 0013A/2025 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IPUPIARA – BA 
 
CONTRATADA:  YURE SILVA SANTOS 
 
OBJETO: Prestação de serviços com Locação de sonorização para a realização  da Jornada 
Pedagógica 2025, Este evento tem como objetivo proporcionar um ambiente adquado para os 
profissionais da Educação, incluindo Professores, diretores, vice-diretores, coordenadores e 
demais participantes. A Locação dos equipamentos de sonorização é essencial para garandtir 
que todos os presentes possam ouvir com clareza as palestras, apresentações e discussões, 
promovendo uma melhor interação e aproveitamento das atividades realizadas. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2013 
 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390360000 
 
FONTE DE RECURSOS: 1500 
 
DATA DA ASSINATURA: 07 de fevereiro de 2025 
 
VIGENCIA: 07 a 20 de fevereiro de 2025 
 
VALOR GLOBAL: 600,00 
 
 

Ipupiara 07 de fevereiro de 2025 
 
 
 
 
 

Marcus Vinícius Rodrigo Moreno 
Prefeito Municipal 

Segunda-feira
17 de fevereiro de 2025
Edição nº 1454

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 9279F1D635-1253CEBDD1-0EF4B22BE5-159BC7C020 | Edição: 1454

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-02-17T17:12:58-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




